

26.4.2021

B9-0219/1

Emendamento 1

Katarina Barley

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

B9-0219/2021

Proposta di risoluzione

Considerando G

Proposta di risoluzione

G. considerando che le indagini sull'omicidio condotte dalle autorità maltesi con il supporto di Europol hanno portato all'identificazione, all'incriminazione e al processo, ancora in corso, di varie persone sospettate e di uno dei potenziali ideatori dell'omicidio, segnatamente il proprietario della società 17 Black Ltd., con sede a Dubai, ed ex membro del consiglio di amministrazione della società Electrogas Malta Ltd.; che anche il Federal Bureau of Investigation (FBI) ha preso parte alle indagini;

Emendamento

G. considerando che le indagini sull'omicidio condotte dalle autorità maltesi con il supporto di Europol hanno portato all'identificazione, all'incriminazione e al processo, ancora in corso, di varie persone sospettate e di uno dei potenziali ideatori dell'omicidio, segnatamente il proprietario della società 17 Black Ltd., con sede a Dubai, ed ex membro del consiglio di amministrazione della società Electrogas Malta Ltd.; che anche il Federal Bureau of Investigation (FBI) ha preso parte alle indagini *su invito del governo maltese*;

Or. en

26.4.2021

B9-0219/2

Emendamento 2

Katarina Barley

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

B9-0219/2021

Proposta di risoluzione

Paragrafo 3

Proposta di risoluzione

3. ***chiede nuovamente*** che Europol sia coinvolta pienamente e costantemente in tutti gli aspetti dell'indagine sull'omicidio e in tutte le indagini connesse; chiede che il coinvolgimento di Europol venga rafforzato, in considerazione dei risultati prodotti;

Emendamento

3. ***plaude al fatto*** che Europol sia coinvolta pienamente e costantemente ***dall'attuale governo maltese*** in tutti gli aspetti dell'indagine sull'omicidio e in tutte le indagini connesse; chiede che il coinvolgimento di Europol venga rafforzato, in considerazione dei risultati prodotti;

Or. en

26.4.2021

B9-0219/3

Emendamento 3

Katarina Barley

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

B9-0219/2021

PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

Proposta di risoluzione

Paragrafo 8 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

8 bis. riconosce che, nella sua sentenza del 20 aprile 2021, la Corte di giustizia dell'Unione europea conclude che le disposizioni introdotte con la riforma costituzionale maltese del 2016 relativamente alla procedura di nomina dei giudici hanno rafforzato l'indipendenza del potere giudiziario e sono dunque in linea con il diritto dell'Unione europea;

Or. en

26.4.2021

B9-0219/4

Emendamento 4

Katarina Barley

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

B9-0219/2021

Proposta di risoluzione

Paragrafo 9

Proposta di risoluzione

9. ***si rammarica profondamente per come gli sviluppi registrati a Malta nel corso degli anni abbiano portato a gravi e persistenti minacce allo Stato di diritto, alla democrazia e ai diritti fondamentali, comprese le questioni relative alla libertà dei media, all'indipendenza delle autorità di contrasto e della magistratura da interferenze politiche e alla libertà di riunione pacifica; ritiene che le garanzie costituzionali in materia di separazione dei poteri debbano essere ulteriormente rafforzate; osserva che, con l'attuazione di alcune delle raccomandazioni della Commissione, del Consiglio d'Europa e della Commissione di Venezia, il governo di Malta ha compiuto progressi in relazione allo Stato di diritto; incoraggia il governo di Malta a continuare a proseguire gli sforzi volti al rafforzamento delle sue istituzioni;***

Emendamento

9. ***riconosce che*** a Malta nel corso degli anni ***vi sono state*** minacce alla libertà dei media, all'indipendenza delle autorità di contrasto e della magistratura da interferenze politiche e alla libertà di riunione pacifica; ritiene che le garanzie costituzionali in materia di separazione dei poteri debbano essere ulteriormente rafforzate; osserva che, con l'attuazione di alcune delle raccomandazioni della Commissione, del Consiglio d'Europa e della Commissione di Venezia, il governo di Malta ha compiuto progressi in relazione allo Stato di diritto; incoraggia il governo di Malta a continuare a proseguire gli sforzi volti al rafforzamento delle sue istituzioni;

Or. en

Emendamento 5**Katarina Barley**

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione**B9-0219/2021****PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left**

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

Proposta di risoluzione**Paragrafo 9***Proposta di risoluzione*

9. si rammarica profondamente per come gli sviluppi registrati a Malta nel corso degli anni abbiano portato a gravi e persistenti minacce allo Stato di diritto, alla democrazia e ai diritti fondamentali, comprese le questioni relative alla libertà dei media, all'indipendenza delle autorità di contrasto e della magistratura da interferenze politiche e alla libertà di riunione pacifica; ritiene che le garanzie costituzionali in materia di separazione dei poteri debbano essere ulteriormente rafforzate; osserva che, con l'attuazione di alcune delle raccomandazioni della Commissione, del Consiglio d'Europa e della Commissione di Venezia, il governo di Malta ha compiuto progressi in relazione allo Stato di diritto; incoraggia il governo di Malta a continuare a proseguire gli sforzi volti al rafforzamento delle sue istituzioni;

Emendamento

9. si rammarica profondamente per come gli sviluppi registrati a Malta nel corso degli anni abbiano portato a gravi e persistenti minacce allo Stato di diritto, alla democrazia e ai diritti fondamentali, comprese le questioni relative alla libertà dei media, all'indipendenza delle autorità di contrasto e della magistratura da interferenze politiche e alla libertà di riunione pacifica; ritiene che le garanzie costituzionali in materia di separazione dei poteri debbano essere ulteriormente rafforzate; osserva che, con l'attuazione di alcune delle raccomandazioni della Commissione, del Consiglio d'Europa e della Commissione di Venezia - **la quale, nelle conclusioni del suo più recente parere, si compiace vivamente per l'attuazione delle proposte di riforma legislativa considerandole un importante passo nella giusta direzione** - il governo di Malta ha compiuto progressi in relazione allo Stato di diritto; incoraggia il governo di Malta a continuare a proseguire gli sforzi volti al rafforzamento delle sue istituzioni;

Or. en

26.4.2021

B9-0219/6

Emendamento 6

Katarina Barley

a nome del gruppo S&D

Proposta di risoluzione

PPE, S&D, Renew, ID, Verts/ALE, ECR, The Left

Assassinio di Daphne Caruana Galizia e Stato di diritto a Malta

B9-0219/2021

Proposta di risoluzione

Visto 12 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

– *vista la sentenza della Corte di giustizia dell'Unione europea del 20 aprile 2021 nella causa C-896/19, Repubblica contro Il-Prim Ministru,*

Or. en